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Seminaria dla rolniczek i rolników 
 

Podsumowanie projektu 
„To czego się doświadczy samemu, pozostaje w nas na zawsze” - to motto seminariów 
adresowanych do austriackich rolników i rolniczek, prowadzących bogaty program 
interaktywnych zajęć przeznaczonych dla przedszkolaków i uczniów dotyczących przyrody, 
żywności i rolnictwa.  

Projekt istnieje od 1994 r., kiedy to kilkuset rolników przeszkolono do pracy z dziećmi i 
młodzieżą. Rolnicy-edukatorzy prowadzą zajęcia w przedszkolach i szkołach w całej Austrii. 
Każdy rolnik oferuje zajęcia w powiązaniu z własnym gospodarstwem. Na przykład rolnicy 
utrzymujący bydło mlecznego realizują tematy związane z mlekiem, a rolnicy prowadzący 
chów kur – dotyczące dobrostanu zwierząt. 

Kto uczestniczy w projekcie? 
„Ländliches Fortbildungswerk”, organizacja oferująca szkolenia dla rolników i rolniczek. Kurs 
składa się z czterech modułów: rozwój osobowości, techniki prezentacji, planowanie zajęć z 
dziećmi i techniki twórczego działania. Słuchacze, po ukończeniu szkolenia, otrzymują 
certyfikat i mogą prowadzić zajęcia w szkołach i przedszkolach.   

Kluczowe działania 
Przeszkoleni rolnicy są zapraszani do szkół  do prowadzenia zajęć różnego rodzaju: od  
krótkich (dwugodzinnych), poprzez trwające pół dnia aż do projekty długoterminowych. 
Zawsze rolnik pokazuje jak wygląda cały proces produkcji żywności od pola do talerza. Często 
wykorzystuje metody interaktywne. Programy zajęć są zróżnicowane i dostosowane do 
poziomu poszczególnych klas, dzięki czemu nadają się do realizacji we wszystkich typach 
szkół i na wszystkich poziomach nauczania. 

Organizowane są również dni projektów szkolnych, w czasie których kilku rolników odwiedza 
szkołę i we współpracy z nauczycielami opracowuje indywidualny program zajęć obejmujący 
różne tematy. 

Jaki jest udział dzieci w projekcie? 
Uczniowie pracują z rolnikiem w klasie, ogrodzie szkolnym ogrodzie lub w szkolnej kuchni. 
Mogą również odwiedzić gospodarstwo rolnika, który prowadzi zajęcia w szkole. 

W jaki sposób projekt wiąże się z żywnością i rolnictwem? 
Wiele dzieci zna rolnictwo tylko z mediów.  Dlatego coraz większego znaczenia nabiera dialog 
między rolnikami a pozostałą częścią społeczeństwa. Rolnicy uczestniczący w projekcie są 
aktywnymi osobami, które produkują żywność i wykorzystują swoją wiedzę w pracy z 
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uczniami, ucząc ich znaczenia rolnictwa w gospodarce narodowej. Informują ich również, 
gdzie można kupić żywność wysokiej jakości,  a także przybliżają im tajniki gotowania 
smacznych i zdrowych posiłków z produktów od miejscowych rolników. 

W jaki sposób projekt łączy się z programem nauczania? 
Program zajęć może być realizowany we wszystkich typach szkół - przedszkolach, szkołach 
podstawowych i średnich. Programy łączą się z przedmiotami szkolnymi, takimi jak biologia, 
chemia, geografia i ekonomia. Więcej informacji: www.landwirtschaftundschule.at/ 

Korzyści  
Dzięki projektom takim jak ten, każdego roku tysiące austriackich uczniów ma okazję spotykać 
rolnika, może z nim porozmawiać i uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące żywności i 
rolnictwa. 
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